
ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/2348/oj 1/3

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 22 март 2024 година

за изменение на Решение 2011/C 135/03 на Комисията по отношение на неговото прилагане, 
задачите на Европейската консултативна група по ИТС и прозрачността на нейното функциониране 

(C/2024/2348)

ЕВРОПЕЙСКАТА КОМИСИЯ,

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз,

като взе предвид Директива 2010/40/ЕС на Европейския парламент и на Съвета от 7 юли 2010 г. относно рамката за 
внедряване на интелигентните транспортни системи в областта на автомобилния транспорт и за интерфейси с останалите 
видове транспорт (1), и по-специално член 16 от нея,

като има предвид, че:

(1) Европейската консултативна група по интелигентни транспортни системи (ИТС) беше създадена с Решение 2011/C 
135/03 на Комисията (2). Посоченото решение се прилага до 27 август 2017 г. Тъй като в Директива 2010/40/ЕС не 
се посочва никакво ограничение във времето за консултативната група, е необходимо това ограничение да се премахне 
и не е целесъобразно да се посочва такова.

(2) С Решение C (2016) 3301 final на Комисията (3) се установяват хоризонтални правила относно създаването и 
функционирането на експертните групи на Комисията, включително образец за решения за създаване на експертни 
групи. Поради това Решение 2011/C 135/03 следва да бъде съобразено с Решение C (2016) 3301 final.

(3) В член 4а, параграф 1 от Директива 2010/40/ЕС, изменена с Директива (ЕС) 2023/2661 на Европейския парламент и 
на Съвета (4), се изисква Комисията да се консултира с Европейската консултативна група по ИТС и съответните 
заинтересовани страни, преди да приеме акт за изпълнение за създаване на работна програма. Поради това е 
целесъобразно в Решение 2011/C 135/03 да се определи нова задача на Европейската консултативна група по ИТС.

(4) Поради това е необходимо Решение 2011/C 135/03 да бъде изменено, за да се включи тази нова задача, с цел да се 
гарантира, че то отговаря на изискванията на Решение C (2016) 3301 и да се премахне ограничението във времето за 
прилагането му,

РЕШИ:

Член единствен

Решение 2011/C 135/03 се изменя, както следва:

1) Член 2 се изменя, както следва:

а) буква в) се заменя със следното:

„в) да осигурява обмен на опит и добри практики във връзка с внедряването и експлоатацията на ИТС;“;

б) добавя се следната буква г):

(1) ОВ L 207, 6.8.2010 г., стр. 1, ELI: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/BG/TXT/?uri=CELEX%3A02010L0040- 
20231220&qid=1709284666907.

(2) Решение 2011/C 135/03 на Комисията от 4 май 2011 г. за създаване на Европейска консултативна група по ИТС (ОВ C 135, 5.5.2011 
г., стр. 3).

(3) Решение C(2016) 3301 на Комисията от 30 май 2016 г. за установяване на хоризонтални правила относно създаването и 
функционирането на експертни групи на Комисията.

(4) Директива (ЕС) 2023/2661 на Европейския парламент и на Съвета от 22 ноември 2023 г. за изменение на Директива 2010/40/ЕС 
относно рамката за внедряване на интелигентните транспортни системи в областта на автомобилния транспорт и за интерфейси с 
останалите видове транспорт (ОВ L 2023/2661, 30.11.2023 г., стр. 10, ELI: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/BG/TXT/? 
uri=CELEX:32023L2661).

Официален вестник  
на Европейския съюз 

BG 
Серия C    

C/2024/2348  27.3.2024 г.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/BG/TXT/?uri=CELEX%3A02010L0040-20231220&amp;qid=1709284666907
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/BG/TXT/?uri=CELEX%3A02010L0040-20231220&amp;qid=1709284666907
http://data.europa.eu/eli/2023/2661/oj
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/BG/TXT/?uri=CELEX:32023L2661
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/BG/TXT/?uri=CELEX:32023L2661


ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/2348/oj 2/3

„г) да подпомага Комисията при изготвянето на работните програми, които се приемат от Комисията в съответствие с 
Директива 2010/40/ЕС.“;

2) Член 4 се изменя, както следва:

а) в параграф 3 се добавят следните алинеи:

„Поканата за представяне на кандидатури се публикува в Регистъра на експертните групи към Комисията и други 
подобни органи. В нея се посочват ясно критериите за подбор, включително изискваните експертни познания по 
отношение на работата, която ще се изпълнява. Минималният краен срок за представяне на кандидатури е четири 
седмици.

За назначаването на лица, изразяващи общ интерес, и организации се изисква регистрация в регистъра за 
прозрачност.“;

б) параграфи 7 и 8 се заличават;

3) Член 5 се изменя, както следва:

а) параграф 5 се заменя със следното:

„5. Заседанията на експертните групи и подгрупи се провеждат в помещенията на Комисията или виртуално, 
според случая. Комисията осигурява секретарските услуги. Други служители на Комисията, проявяващи интерес към 
разискванията, могат да участват в заседанията на Европейската консултативна група по ИТС и нейните подгрупи.“;

б) добавя се следният параграф 8:

„8. Доколкото е възможно, групата приема с консенсус своите становища, препоръки или доклади. При гласуване 
резултатът от него се определя с обикновено мнозинство на членовете. Членовете, които са гласували против или са се 
въздържали, имат право към становищата, препоръките или докладите да бъде приложен документ, в който са 
обобщени мотивите за позицията им.“;

4) Вмъкват се следните членове 5a и 5б:

„Член 5 a

Професионална тайна и работа с класифицирана информация

Членовете на групата и подгрупите, както и поканените експерти и наблюдатели, са обвързани със задължението за 
опазване на професионална тайна, което по силата на Договорите и правилата за тяхното прилагане важи за всички 
членове на институциите и техните служители, а така също и с правилата на Комисията относно сигурността по 
отношение на защитата на класифицираната информация на Съюза, предвидени в решения (ЕС, Евратом) 2015/443 (*) и 
(ЕС, Евратом) 2015/444 (**) на Комисията. При неспазване на тези задължения Комисията може да предприеме 
съответните мерки.

Член 5б

Прозрачност

1. Групата и подгрупите се регистрират в Регистъра на експертните групи към Комисията и други подобни органи 
(„Регистъра на експертните групи“).

2. Що се отнася до състава на групата и подгрупите, в Регистъра на експертните групи се публикуват следните данни:

а) имената на физическите лица, назначени в лично качество;

б) имената на лицата, назначени да изразяват общ интерес; оповестява се представляваният интерес;

в) имената на членуващите организации; оповестява се представляваният интерес;

г) наименованията на другите публични субекти;

д) имената на наблюдателите.

OB C, 27.3.2024 г. BG  



ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/2348/oj 3/3

3. До всички съответни документи, включително дневния ред, протоколите и представените от участниците 
материали, се предоставя достъп или чрез публикуването им в Регистъра на експертните групи, или чрез връзка от 
Регистъра към специален уебсайт, на който тази информация може да бъде намерена. Достъпът до специалните 
уебсайтове не трябва да е обусловен от изискване за регистриране на ползвателите или от друг вид ограничение. 
По-специално дневният ред и други свързани с работата документи се публикуват достатъчно рано преди заседанието, а 
протоколите се публикуват своевременно след заседанието. Изключения от публикуването са възможни само в случаите, 
при които се смята, че оповестяването на даден документ би засегнало защитата на обществен или частен интерес 
съгласно член 4 от Регламент (ЕО) № 1049/2001 (***).

_____________
(*) Решение (ЕС, Евратом) 2015/443 на Комисията от 13 март 2015 г. относно сигурността в Комисията (ОВ L 72, 

17.3.2015 г., стр. 41, ELI https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2015/443/oj?locale=bg).
(**) Решение (ЕС, Евратом) 2015/444 на Комисията от 13 март 2015 г. относно правилата за сигурност за защита на 

класифицираната информация на EC (ОВ L 72, 17.3.2015 г., стр. 53, ELI https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2015/ 
444/oj?locale=bg).

(***) Регламент (ЕО) № 1049/2001 на Eвропейския парламент и на Съвета от 30 май 2001 г. относно публичния достъп 
до документи на Европейския парламент, на Съвета и на Комисията (OB L 145, 31.5.2001 г., стр. 43, ELI https:// 
eur-lex.europa.eu/eli/reg/2001/1049/oj?locale=bg).“;

5) Член 7 се заличава.

Съставено в Брюксел на 22 март 2024 година.

За Комисията
Adina VĂLEAN

Член на Комисията

OB C, 27.3.2024 г. BG  

https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2015/443/oj?locale=bg
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2015/444/oj?locale=bg
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2015/444/oj?locale=bg
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2001/1049/oj?locale=bg
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2001/1049/oj?locale=bg

	Решение на Комисията от 22 март 2024 година за изменение на Решение 2011/C 135/03 на Комисията по отношение на неговото прилагане, задачите на Европейската консултативна група по ИТС и прозрачността на нейното функциониране C/2024/2348

